
 

Ispettorato territoriale del lavoro  
Chieti-Pescara 

 Via Domenico Spezioli, 32  66100 CHIETI 
tel.087142481  

Via Tiburtina Valeria, 54/1  65128 PESCARA 
tel. 085497001  

 

PEC: itl.chieti-pescara@pec.ispettorato.gov.it 
 

E-mail: itl.chieti-pescara@ispettorato.gov.it 
 

Pag. 1 a 1 
 

 
Ispettorato territoriale del lavoro di Chieti-Pescara 

 
Decreto Direttoriale n. 3  del 2025 

 
Comitato Provinciale INPS di Chieti 

Sostituzione componente 
 

Il Ispettorato Territoriale del Lavoro di Chieti-Pescara 
 

Visto il D. Lgs. 14 settembre 2015 n.149, recante e la semplificazione 
 materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della Legge 10 dicembre 

2014 n. 183  e successivi provvedimenti attuativi; 
 
Visto il D.P.R. n. 639 del 30.04.1970; 
 
Vista la Legge n. 88 del 09.03.1989; 
 
Visto  Decreto-legge 31.05.2010 n.79, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

30.07.2010 n.122; 
 
Visto il proprio Decreto n. 3 del 12.07.2023 (prot. n.23043 del 13.07.2023), con il quale è stato ricostituito il 

Comitato Provinciale INPS di Chieti; 
 
Vista            la comunicazione via pec pervenuta dalla CISAL Abruzzo in data 09.05.2025, relativa alla sostituzione 

della componente del suddetto Comitato Provinciale nominata per la CISAL in rappresentanza dei 
lavoratori dipendenti, Sig.ra Maria Giovina DE NARDIS, con il Sig. Francesco VENTURA; 

 
Preso atto della chiesta sostituzione; 
  
                                                                                         DECRETA 

 
che, a decorrere dal 1° giugno 2025, il Sig. Francesco VENTURA è nominato, in seno al Comitato  Provinciale INPS di 
Chieti, quale componente della CISAL in rappresentanza dei lavoratori dipendenti, in sostituzione della Sig.ra Maria 
Giovina DE NARDIS. 

 
, che sarà immediatamente comunicato 

all Istituto, alla CISAL Abruzzo e ai due suddetti rappresentanti interessati, nonché pubblicato nella sezione 
www.ispettorato.gov.it Lavoro, così come 

 
 

       Avverso il presente D  

 
 

Chieti, 13 maggio 2025                                                                                                    IL DIRETTORE 
                                                                                                                                    Dott. Luca Camplese 
 

       Il presente Decreto è composto di n. 1 foglio. 


